16/03/2022 20:31 SEI/PML - 7411399 - SMG: Decreto Municipal

https://sei.londrina.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=8397382&infra… 1/2

DECRETO Nº 281 DE 16 DE MARÇO DE 2022

SÚMULA: Revoga o Decreto nº 457 de 09 de abril de 2020.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO
DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a Lei Estadual nº 20.971 de 16 de março
de 2022;

CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 10.530 de 16 de
março de 2022;

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica revogado o Decreto nº 457 de 09 de abril de 2020.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Londrina, 16 de março de 2022.

Marcelo Belinati Martins
PREFEITO DO MUNICÍPIO

Alex Canziani Silveira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Carlos Felippe Marcondes Machado
SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE

16/03/2022 20:31 SEI/PML - 7411399 - SMG: Decreto Municipal

https://sei.londrina.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=8397382&infra… 2/2

Referência: Processo nº 19.005.041080/2022-55 SEI nº 7411399